
UCHWAŁA NR IX/50/2024 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie  wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Kutno 

Na podstawie art. 5b ust. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz §12 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Kutno stanowiącego załącznik                            
do Uchwały nr LXVII/475/2023 Rady Gminy Kutno z dnia 29 września 2023 r. w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy Kutno i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r., poz. 9015) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Na opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Kutno II kadencji wybrany zostaje Pan Jacek Saramonowicz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF3C030-6263-4D6C-BFE2-CBB48FA925F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5b ust. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465.) Młodzieżowa Rada Gminy może posiadać opiekuna. Stosownie do zapisu ust. 14 przywołanego 
artykułu wyboru opiekuna młodzieżowej rady gminy dokonuje rada gminy spośród kandydatów wskazanych 
przez młodzieżową radę gminy. 

Powyższe znajduje potwierdzenie i uszczegółowienie w treści §12 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr LXVII/475/2023 Rady Gminy Kutno z dnia 29 września 2023 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Kutno i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 
r. poz.9015), który stanowi, że Rada Gminy dokonuje wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Kutno 
spośród kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę Gminy Kutno. Jednocześnie przepis ten 
doprecyzowuje, iż Opiekunem Młodzieżowej Rady Gminy Kutno może zostać osoba, która doświadczenie 
w działalności oświatowej, pedagogicznej lub samorządowej. 

Zgodnie z §12 ust. 6 do zadań Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Kutno należy: 

1) animowanie Młodzieżowej Rady Gminy; 

2) wspieranie i inspirowanie/pobudzanie do działań/ pracy grupy młodzieżowych radnych, zapewnienie 
pomocy merytorycznej i organizacyjnej; 

3) zaangażowanie młodzieży w procesy grupowe na jak najwyższym poziomie; 

4) utrzymanie jej kreatywności, inicjatywności i aktywności; 

5) bycie mentorem - młodzi radni potrzebują inspiracji, chcą się rozwijać, oczekują wskazówek co poszło 
zgodnie z planem, co warto dopracować z perspektywy całości grupy i każdego indywidualnie; 

6) utrzymanie stałego kontaktu między młodzieżą a władzami gminy - dbanie o cykliczność wymiany 

informacji pomiędzy Młodzieżową Radą a Radą Gminy; 

7) podejmowanie działań mających na celu, by działania młodzieżowej rady były użyteczne, widoczne 
i sensowne, tak by wzmacniać w całej młodzieży z danej gminy przekonanie, że demokracja lokalna to 
nie puste formy, ale znaczące działanie. 

Młodzieżowa Rada Gminy Kutno na I sesji w dniu 15 października 2024 r. podjęła uchwałę w sprawie 
wskazania kandydata na Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Kutno w osobie Pana Jacka Saramonowicza. 

Mając powyższe na względzie w aktualnym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest 
w pełni celowe i uzasadnione. Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF3C030-6263-4D6C-BFE2-CBB48FA925F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/50/2024 RADY GMINY KUTNO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-06T12:27:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




